
 

Ano I – Edição n° 54 – Quarta-feira, 07 de agosto de 2024. 
 
 

                       
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Bahia, 233, Centro – Manduri - SP – CEP: 18780-000 Tel.: (14) 3356-9200 E-mail: diariooficial@manduri.sp.gov.br 
 

Ano I – Edição n° 54 – Quarta-feira, 07 de agosto de 2024.      

          

      
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 007/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa com professor capacitado para ministrar aulas de Ballet Clássico e Danças Urbanas, 
com intuito de atender crianças e adolescentes do município de Manduri, pelo período de 12 (doze) meses. Data de 
abertura da sessão: 26 de agosto de 2024, às 09h00min horas. Edital disponível no sítio eletrônico 
www.manduri.sp.gov.br . Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura – Rua Bahia n. 233, Fone/fax (14) 
3356-9200, Manduri/SP. 
 

Município de Manduri, 06 de agosto de 2024. 
 

José Onivaldo Justi 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2024 

 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 036/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ nº 35.263.905/0001-39, estabelecida 
na Avenida das Patativas, nº 391, Nucleo Habitacional Prof. Wilson Augusto Bispo, no município de Pirajui/SP. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

VALOR GLOBAL: R$ 1.578,00 (UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS). 

 
José Onivaldo Justi 

      PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2024 

 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 037/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 08.221.047/0001-97, estabelecida na Alameda Rio 
do Sono, nº 420, Bairro Tietê, no município de Divinópolis/MG. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 

Diário Oficial  

PREFEITO 
José Onivaldo Justi 
 
DIRETOR DE GOVERNO E GESTÃO PÚBLICA 
Jurandir José Lopes Junior 
 
EDIÇÃO – SERVIDOR RESPONSÁVEL 
Paula Carolina Fogaça Nunes 
 
REGULAMENTAÇÃO – Lei 2.454/2023 – Decreto 2.382/2024 
 
Site Município: www.manduri.sp.gov.br 
Diário Oficial: https://diariooficialnovo.jelastic. 

saveincloud.net/paginas/public/diario_externo.xhtml?idCidade=12 

 

Município de Manduri / SP 

http://www.manduri.sp.gov.br/


 

Ano I – Edição n° 54 – Quarta-feira, 07 de agosto de 2024. 
 
 

                       
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil 

2 

DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                        VALOR GLOBAL: R$ 2.450,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REIAS). 
 

José Onivaldo Justi 

         PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2024 

 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 038/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 50.125.548/0001-36, 
estabelecida na Rua José de Araujo Novaes, nº 570, Galpão 154 - 1o Andar, Jardim Germania, no município de São 
Paulo/SP. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 5.551,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA UM REIAS). 
 

José Onivaldo Justi 

        PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2024 

 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 039/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: ECOAZUL SOLUCOES LTDA, CNPJ nº 16.928.694/0001-61, estabelecida na Avenida Prefeita 
Ivanete, nº 1634, Sala A01-A, Res Leonor, no município de Guapiaçu-SP. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 15.096,00 (QUINZE MIL E NOVENTA E SEIS REIAS). 
 

José Onivaldo Justi 

        PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2024 

 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 040/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA, possuidora do CNPJ nº 
46.923.281/0001-55, estabelecida na Alameda Dos Cajueiros, nº 175 A, no município de Itu/SP. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 3.355,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REIAS). 
 

José Onivaldo Justi 

         PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

Ano I – Edição n° 54 – Quarta-feira, 07 de agosto de 2024. 
 
 

                       
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil 

3 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2024 
 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 041/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: ZIRICO MOVEIS LTDA, CNPJ nº 26.656.774/0001-69, estabelecida na Avenida Doutor Arnaldo Sena, 
nº 574, Palmeiras, no município de Formiga/MG. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 5.845,00 (CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REIAS). 
 

José Onivaldo Justi 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2024 
 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 042/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: FER MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS LTDA, CNPJ nº 51.425.685/0001-59, 
estabelecida na Rua Walter Ramos Jardim, nº 71, Jd. Nova Iguaçu, no município de Piracicaba/SP. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (UM MIL REIAS). 
 

José Onivaldo Justi 

       PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2024 

 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 043/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: ESPACO A MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 34.329.066.0001-41, estabelecida na Rua Luís Carlos Campos, 
n° 80, Bairro Universitário, no município de Formiga/MG. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 2.880,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REIAS). 
 

José Onivaldo Justi 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2024 

 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 044/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: LBS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 01.597.132/0001-05, estabelecida na Rua Manuel Vila Lobos, nº 



 

Ano I – Edição n° 54 – Quarta-feira, 07 de agosto de 2024. 
 
 

                       
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil 

4 

169 - Sapopemba, no município de São Paulo/SP. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 1.850,00 (UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). 
 

José Onivaldo Justi 
      PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2024 

 
 

PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 045/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: JG DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO, CNPJ nº 51.228.218/0001-39, estabelecida na Avenida 
da História, nº 27, Cohafuma, no município de São Luis/MA. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS). 
 

José Onivaldo Justi 
      PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2024 

 
PROCESSO: DISPENSA N. 020/2024 
ARP N. 046/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI. 
CONTRATADO: JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 20.252.467/0001-36, estabelecida na Rua 
Ernesto Zanoni, nº 133, Bairro Parque Industrial, no município de São Miguel do Iguaçu/PR. 
OBJETO: ADESÃO – Registro de Preços para Mobiliário Escolar e outros, destinado aos municípios, conforme 
especificações contidas no Anexo I. 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

                       VALOR GLOBAL: R$ 1.290,00 (UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS). 
José Onivaldo Justi 

       PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2024 
 
Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para eventual Aquisição de material elétrico e 
acessórios para a iluminação de natal, para o prazo de 12 meses. Data de abertura da sessão: 21 de agosto de 2024, 
às 09h30min. Edital disponível no sítio eletrônico www.manduri.sp.gov.br e www.bllcompras.org.br. Local: Bolsa de 
Licitações e Leilões – BLL. Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura – Rua Bahia n. 233, Fone/fax (14) 
3356-9200, Manduri/SP. 
 

Município de Manduri, 06 de agosto de 2024. 
 

José Onivaldo Justi 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.manduri.sp.gov.br/


 

Ano I – Edição n° 54 – Quarta-feira, 07 de agosto de 2024. 
 
 

                       
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil 

5 

 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. 005/2024 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de kit lanches, pães, bolos e salgados para o Departamento de Saúde do 
municipal, a vigorar pelo prazo de 12 meses, prorrogáveis na forma da Lei 14.133/2021. 
 

ITENS /ADJUDICADOS 

Aquisição de Kit Lanche, Pães, Bolos, Salgados. 

Descrição dos materiais 

Item Materiais Unidade Utilização VALOR UNIT 

01 PÃO FRANCÊS COM UMA FATIA 
DE PRESUNTO DE E UMA FATIA 
DE MUÇARELA 

UN LANCHE ENTREGUE A PACIENTES 
QUE PASSARAM EM CONSULTA 
FORA DO MUNICIPIO. 

R$ 3,49 

02 BAGUETE RECHEADA KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 36,99 

03 BOLO CENOURA KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 27,90 

04 BOLO CHOCOLATE COM RE-
CHEIO 

KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 49,90 

05 BOLO FUBÁ KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 25,00 

06 BOLO LARANJA KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 25,00 

07 MINI COXINHA KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 39,90 

08 MINI ESFIHA KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 54,00 

09 MINI KIBE KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 44,90 

10 PÃO DE QUEIJO KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 39,80 

11 PÃO FRANCÊS KG CURSOS, CAPACITAÇÕES, REUNI-
OES ENTRE OUTROS. 

R$ 12,90 

 

 

PROPOSTA ACOLHIDA: PANIFICADORA E CONFEITARIA DU BIONDO LTDA, CNPJ-17.889.605/0001-88, estabele-
cida a Rua Goias,1215, Parque da Abelhas em Manduri/SP 
VALOR TOTAL: R$ 83.823,50 (oitenta e três mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos) 

 
PREFEITURA DE MANDURI, 07 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 

José Onivaldo Justi 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ano I – Edição n° 54 – Quarta-feira, 07 de agosto de 2024. 
 
 

                       
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil 

6 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 021/2024 

 
 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio, para 
um prazo de 12 (doze) meses, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogáveis na forma da Lei 14.133/2021. 
PROPOSTA ACOLHIDA: USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 05.321.084/0001-89 – inscrição Estadual- 
262.057.141.118, inscrição municipal,173400, End. Av. José Roberto Pontes nº 2955, Distrito Industrial Edgard A. Be-
olchi - CEP: 15897-416, Cidade: Cedral /SP, tel- (17) 3266-2006 / 3266-2019 – e-mail: licitacao@usinadovale.com.br 
ou licitacao2@usinadovale.com.br. 
VALOR Kg: R$ 16,00 (dezesseis reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais) 
 

PREFEITURA DE MANDURI, 07 DE AGOSTO DE 2024. 
 

 
JOSÉ ONIVALDO JUSTI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE CONTRATO N. 005/2024 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 001/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manduri. 

CONTRATADA: Ademir de Gois, DAP do Agricultor – SDW01143902980621011220235 

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual até 20/09/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2024. 

 
José Onivaldo Justi 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

 
EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE CONTRATO N. 006/2024 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 001/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manduri. 

CONTRATADA:  André Luiz Gois- DAP SDW041100392823180619105. 

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual até 20/09/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2024. 

 
José Onivaldo Justi 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE CONTRATO N. 007/2024 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 001/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manduri. 

CONTRATADA:  Elton Saito, DAP SDW0463328388091504190256. 

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual até 20/09/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2024. 

 
José Onivaldo Justi 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

                                           
 
EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE CONTRATO N. 008/2024 

mailto:licitacao2@usinadovale.com.br


 

Ano I – Edição n° 54 – Quarta-feira, 07 de agosto de 2024. 
 
 

                       
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil 

7 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 001/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manduri. 

CONTRATADA:  Minol Saito- DAP SDW0835365908532903190407. 

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual até 20/09/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2024. 

José Onivaldo Justi 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE CONTRATO N. 009/2024 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 001/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manduri. 

CONTRATADA:  Nereide Dalla Bernardina- DAP SDW0093127168161703220324. 

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual até 20/09/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2024. 

 
José Onivaldo Justi 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE CONTRATO N. 010/2024 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 001/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manduri. 

CONTRATADA:  Jarbas Pedroso da Luz- DAP SDW0891555728041312190418. 

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual até 20/09/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2024. 

 
José Onivaldo Justi 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE CONTRATO N. 011/2024 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 001/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manduri. 

CONTRATADA:  Thalia Pedroso da Luz- DAP SDW0480194608962301191126. 

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual até 20/09/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2024. 

 
José Onivaldo Justi 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2024-08-07T16:39:27-0300
	JOSE ONIVALDO JUSTI:03418605818


		2024-08-07T16:39:51-0300
	JURANDIR JOSE LOPES JUNIOR:15146953830


		2024-08-07T16:40:14-0300
	PAULA CAROLINA FOGACA NUNES:40988150875




